



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES  
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

OFÍCIO CIRCULAR Nº 013/2021 – CPL/SCP

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PREÇOS ATÉ: 29/01/2021

PARA:

**EMPRESA: DORIAN CASTRO RIBEIRO - EPP**

**CNPJ: 05.807.548/0001-61**

**END: AV. JOSE VIEIRA DE LIMA -CENTRO- SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**

**CEP: 65978-000**

A Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 01.577.844/0001-62, com sede administrativa situada na Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, com fundamento na Lei nº 8.666/93, solicita essa Empresa a Cotação de Preços para **contratação de empresa de fornecimento de Kits de Materiais de construção para atender a Secretaria de Finanças e Gestão do Município**, conforme Termo de Referencia (anexo I) e Modelo Proposta (anexo II) deste PSCP.


**INSTRUÇÕES AOS PROPONENTES**

**I – ELABORAÇÃO A COTAÇÃO DE PREÇO**

- |   |
|---|
| 1. Elaborar a Cotação em papel timbrado da Empresa conforme modelo do Anexo II deste PSCP;  |
| 2. Apresentar cotação com preço unitário e total da proposta;   |
| 3. Certificar que a empresa possui em seu CNAE atividade econômica para contratação publica do serviço solicitado mediante apresentação do Cartão CNPJ. |

Quaisquer esclarecimentos necessários às Empresas serão prestados pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL localizada na prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes – MA.

São Pedro dos Crentes – MA, 25 de janeiro de 2021.

  
Leanes Pereira Sobrinho  
Membra da CPL



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES  
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

OFÍCIO CIRCULAR Nº 013/2021 – CPL/SCP

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PREÇOS ATÉ: 29/01/2021**

**PARA:**

**EMPRESA: M M P DA SILVA COMERCIO - ME**  
**CNPJ: 17.882.281/0001-56**

**END: AV. CANAÃ, BAIRRO - SANTA ROSA - SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA**  
**CEP: 65.978-000**

A Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 01.577.844/0001-62, com sede administrativa situada na Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, com fundamento na Lei nº 8.666/93, solicita essa Empresa a Cotação de Preços para **contratação de empresa para fornecimento de Kits de Materiais de construção para atender a Secretaria de Finanças e Gestão do Município**, conforme Termo de Referência (anexo I) e Modelo Proposta (anexo II) deste PSCP.

**INSTRUÇÕES AOS PROPONENTES**

**I – ELABORAÇÃO A COTAÇÃO DE PREÇO**

- |   |
|---|
| 1. Elaborar a Cotação em papel timbrado da Empresa conforme modelo do Anexo II deste PSCP;  |
| 2. Apresentar cotação com preço unitário e total da proposta;   |
| 3. Certificar que a empresa possui em seu CNAE atividade econômica para contratação publica do serviço solicitado mediante apresentação do Cartão CNPJ. |

Quaisquer esclarecimentos necessários às Empresas serão prestados pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL localizada na prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes – MA.

São Pedro dos Crentes – MA, 25 de Janeiro de 2021.

Leanes Pereira Sobrinho  
Membra da CPL



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES  
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

OFÍCIO CIRCULAR Nº 013/2021 – CPL/SCP

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PREÇOS ATÉ: 29/01/2021

PARA:

**EMPRESA: J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES - ME**

**CNPJ: 11.454.699/0001-86**

**END: AV. CANAÃ, Nº126 - CENTRO - SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**

**CEP: 65.978-000**

A Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 01.577.844/0001-62, com sede administrativa situada na Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, com fundamento na Lei nº 8.666/93, solicita essa Empresa a Cotação de Preços para **contratação de empresa de fornecimento de Kits de Materiais de construção para atender a Secretaria de Finanças e Gestão do Município**, conforme Termo de Referência (anexo I) e Modelo Proposta (anexo II) deste PSCP.

**INSTRUÇÕES AOS PROPONENTES**

**I – ELABORAÇÃO A COTAÇÃO DE PREÇO**

1. Elaborar a Cotação em papel timbrado da Empresa conforme modelo do Anexo II deste PSCP;
2. Apresentar cotação com preço unitário e total da proposta;
3. Certificar que a empresa possui em seu CNAE atividade econômica para contratação publica do serviço solicitado mediante apresentação do Cartão CNPJ.

Quaisquer esclarecimentos necessários às Empresas serão prestados pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL localizada na prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes – MA.

São Pedro dos Crentes – MA, 25 de janeiro de 2021.

Leanes Pereira Sobrinho  
Membra da CPL



**COMERCIAL MONICA**  
**M M P DA SILVA COMERCIO - ME**  
**CNPJ: 17.882.281/0001-56**  
**AVENIDA CANAÃ - BAIRRO - SANTA ROSA**  
**SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA**

**ANEXO II**

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**  
**Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**

Ref.: Ofício Circular nº 013/2021 - CPL/PSCP

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção para atender a Secretaria de Finanças e

IT	ESPECIFICAÇÃO				QUANT	APRES	P. MEDIO	P.M.XQUANT
	KITS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONTENDO:							
	Descrição	Med	Quant	V. UNIT	V.TOTAL			
1	Brita para concreto	mts	2	R\$ 218,00	R\$ 436,00			
2	Ferro treliça 6m	un	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00			
3	Tijolos de 6 furos	un	205	R\$ 0,90	R\$ 184,50			
4	Tijolos de 8 furos	un	2.776	R\$ 1,00	R\$ 2.776,00			
5	Cimento de 50kg	sc	43	R\$ 38,50	R\$ 1.655,50			
6	Telha plan	un	2.500	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00			
7	Telhas de capote plan	un	22	R\$ 5,00	R\$ 110,00			
8	Perfil de ferro 3,5 x 7,0 cm, regido na chapa de 14	pçs	18	R\$ 71,00	R\$ 1.278,00			
9	Metalon 30x20mm, regido na chapa de 20	pçs	23	R\$ 31,50	R\$ 724,50			
10	Eletrodo 6013	kls	60	R\$ 39,50	R\$ 2.370,00			
11	Porta compensada lisa	un	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00			
12	Porta Sanfonada PVC 60x210	un	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00			
13	Porta de ferro, 80 x 210 cm, c/portal e fechadura	un	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00			
14	Janela basculante, aço, com batente/requadro, 100 x 100 cm (sem vidros)	un	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00			
15	Tinta látex acrílica econômica, cor branca 18litros	lt	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00			
16	Tinta esmalte sintético Premium brilhante 3600ml	lt	2	R\$ 90,50	R\$ 181,00			
17	Thinner 900ml	lt	4	R\$ 14,90	R\$ 59,60			
18	Registro de pressão em inox soldável para chuveiro 20 mm	un	1	R\$ 41,50	R\$ 41,50			
19	Torneira de pvc c/ alavanca	un	2	R\$ 10,50	R\$ 21,00			
20	Pia de cozinha de inox c/ válvula	un	1	R\$ 280,50	R\$ 280,50			
21	Tanque em cimento bipolar 1,30m	un	1	R\$ 200,50	R\$ 200,50			
22	Engate flexível 40cm	un	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00			
23	Vaso sanitário simples	un	1	R\$ 180,50	R\$ 180,50			
24	Caixa descarga simples	un	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00			
25	Tubo de despejo para caixa descarga	un	1	R\$ 15,50	R\$ 15,50			
26	Bolsa esplude para tubo de despejo	un	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50			
27	Quadro de distribuição 1 circuito	un	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00			
28	Disjuntor monofásico 30A	un	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00	12	KITS	R\$ 19.186,35
29	Caixa de medição monofásica	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00			230.236,20
30	Lâmpada de Led 15w	un	5	R\$ 20,15	R\$ 100,75			
31	Soquete	un	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50			
32	Fita isolante 10m	un	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50			
33	Tomada simples	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00			
34	Interruptor 1 seção	un	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00			
35	Interruptor 1 tecla e 1 tomada	un	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00			
36	Caixa 4x2" para parede	un	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00			
37	Mangueira gargantilha	m	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00			
38	Cabo 1,5mm2	m	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00			
39	Cabo 4,0mm2	m	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00			
40	Tubo de PVC 6m	br	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00			
41	Joelho de pvc LR de 20mm	un	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00			
42	Joelho PVC 1/2 90° LR	un	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00			
43	Luva PVC 1/2 LR	un	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00			
44	Joelho PVC 1/2 90°	un	8	R\$ 2,50	R\$ 20,00			
45	Tê PVC 1/2 90°	un	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00			
46	Tubo PVC 40mm	br	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00			
47	Tubo PVC 100mm	br	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00			
48	Joelho PVC 40mm	un	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00			
49	Joelho PVC 100mm	un	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00			
50	Chuveiro	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00			

51	Parafuso para vaso	un	6	RS	3,00	RS	18,00			
52	Ralo sifonado 100x100x40mm	un	1	RS	15,00	RS	15,00			
53	Sifão PVC 40mm	un	1	RS	5,50	RS	5,50			
54	Fossa séptica (400 tijolos 6f, 02 ferro 5/16)	un	1	RS	450,00	RS	450,00			
55	Cerâmica 45x45mm	mt	22	RS	38,50	RS	847,00			
56	Argamassa 20kg	pc	6	RS	15,00	RS	90,00			
57	Rejunte 1kg	pc	3	RS	6,00	RS	18,00			
58	Lavatório louça	un	1	RS	100,00	RS	100,00			
59	Coluna louça	un	1	RS	90,00	RS	90,00			
60	Torneira lavatório plástico	un	1	RS	12,00	RS	12,00			
61	Válvula de lavatório	un	1	RS	5,00	RS	5,00			
<b>TOTAL</b>				<b>RS</b>	<b>19.186,35</b>			<b>Total Geral:</b>	<b>RS</b>	<b>230.236,20</b>

São Pedro dos Crentes - MA 28/01/2021

Assinatura do Responsável

CARIMBO DA EMPRESA

**CNPJ: 17.882.281-56**

Insc. Estadual: 12.406.563-5

**M M P DA SILVA COMÉRCIO - ME**

Av. Canaa nº 10 - Santa Rosa

CEP: 05.978-000

São Pedro Dos Crentes - MA

06-185.585.77-19MO  
Insc. Estadual 15.458.583-8  
M. P. DA SILVA COMERCIO - ME  
Av. Cassia de 10 - Santa Rosa  
CEP: 08 078-000  
330 Rádio Dos Cordeiros - MA

## Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.


A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 <b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b> <b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
<b>NÚMERO DE INSCRIÇÃO</b> 17.882.281/0001-56 <b>MATRIZ</b>		<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	
<b>DATA DE ABERTURA</b> 05/04/2013			
<b>NOME EMPRESARIAL</b> M M P DA SILVA COMERCIO			
<b>TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)</b> COMERCIAL MONICA			<b>PORTE</b> ME
<b>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL</b> 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns			
<b>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS</b> 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente			
<b>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA</b> 213-5 - Empresário (Individual)			
<b>LOGRADOURO</b> AV CANAA		<b>NÚMERO</b> 10	<b>COMPLEMENTO</b> *****
<b>CEP</b> 65.978-000	<b>BAIRRO/DISTRITO</b> SANTA ROSA	<b>MUNICÍPIO</b> SAO PEDRO DOS CRENTES	<b>UF</b> MA
<b>ENDEREÇO ELETRÔNICO</b>		<b>TELEFONE</b> (99) 8134-6968	
<b>ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)</b> *****			
<b>SITUAÇÃO CADASTRAL</b> ATIVA		<b>DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL</b> 05/04/2013	
<b>MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>			
<b>SITUAÇÃO ESPECIAL</b> *****		<b>DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL</b> *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/02/2021 às 10:00:23 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

 CONSULTAR QSA

 VOLTAR

 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)





COMERCIAL JOÃO VICTOR  
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO  
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME  
CNPJ CIV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 1212398432  
Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65978-000  
Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com  
ANEXO II

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  
Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 013/2021 – CPL/PSCP

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção para atender a Secretaria de Finanças e

IT	ESPECIFICAÇÃO					QUANT	APRES	P. MEDIO	P.M.XQUANT
KIT'S DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONTENDO:									
	Descrição	Med	Quant	V. UNIT	V.TOTAL				
1	Brita para concreto	mts	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	12	KITS	18.892,60	226.711,20
2	Ferro treliça 6m	un	12	R\$ 68,00	R\$ 816,00				
3	Tijolos de 6 furos	un	205	R\$ 1,00	R\$ 205,00				
4	Tijolos de 8 furos	un	2.776	R\$ 1,10	R\$ 3.053,60				
5	Cimento de 50kg	sc	43	R\$ 45,00	R\$ 1.935,00				
6	Telha plan	un	2.500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00				
7	Telhas de capote plan	un	22	R\$ 7,50	R\$ 165,00				
8	Perfil de ferro 3,5 x 7,0 cm, regido na chapa de 14	pçs	18	R\$ 70,00	R\$ 1.260,00				
9	Metalon 30x20mm, regido na chapa de 20	pçs	23	R\$ 30,00	R\$ 690,00				
10	Eletrodo 6013	kls	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00				
11	Porta compeansada lisa	un	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00				
12	Porta Sanfonada PVC 60x210	un	1	R\$ 128,00	R\$ 128,00				
13	Porta de ferro, 80 x 210 cm, c portal e fechadura	un	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00				
14	Janela basculante, aço, com batente/requadro, 100 x 100 cm (sem vidros)	un	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00				
15	Tinta latex acrílica econômica, cor branca 18litros	lt	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00				
16	Tinta esmalte sintético Premium brilhante 3600ml	lt	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00				
17	Thinner 900ml	lt	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00				
18	Registro de pressão em inox soldável para chuveiro 20 mm	un	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00				
19	Torneira de pvc c/ alavanca	un	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00				
20	Pia de cozinha de inox c/ válvula	un	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00				
21	Tanque em cimento bipolar 1,30m	un	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00				
22	Engate flexível 40cm	un	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00				
23	Vaso sanitário simples	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00				
24	Caixa descarga simples	un	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00				
25	Tubo de despejo para caixa descarga	un	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00				
26	Bolsa esplude para tubo de despejo	un	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00				
27	Quadro de distribuição 1 circuito	un	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00				
28	Disjuntor monofásico 30A	un	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00				
29	Caixa de medição monofásica	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00				
30	Lâmpada de Led 15w	un	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00				
31	Soquete	un	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00				
32	Fita isolante 10m	un	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00				
33	Tomada simples	un	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00				
34	Interruptor 1 seção	un	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00				
35	Interruptor 1 tecla e 1 tomada	un	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00				
36	Caixa 4x2" para parede	un	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00				
37	Mangueira gargantilha	m	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00				
38	Cabo 1,5mm2	m	80	R\$ 2,10	R\$ 168,00				
39	Cabo 4,0mm2	m	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00				
40	Tubo de PVC 6m	br	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00				
41	Joelho de pvc LR de 20mm	un	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00				
42	Joelho PVC 1/2 90° LR	un	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00				
43	Luva PVC 1/2 LR	un	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00				
44	Joelho PVC 1/2 90°	un	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00				
45	Tê PVC 1/2 90°	un	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00				

46	Tubo PVC 40mm	br	2	R\$	45,00	R\$	90,00			
47	Tubo PVC 100mm	br	1	R\$	98,00	R\$	98,00			
48	Joelho PVC 40mm	un	4	R\$	4,00	R\$	16,00			
49	Joelho PVC 100mm	un	1	R\$	8,00	R\$	8,00			
50	Chuveiro	un	1	R\$	10,00	R\$	10,00			
51	Parafuso para vaso	un	6	R\$	4,00	R\$	24,00			
52	Ralo sifonado 100x100x40mm	un	1	R\$	12,00	R\$	12,00			
53	Sifão PVC 40mm	un	1	R\$	8,00	R\$	8,00			
54	Fossa séptica (400 tijolos 6f. 02 ferro 5/16)	un	1	R\$	550,00	R\$	550,00			
55	Cerâmica 45x45mm	mt	22	R\$	32,00	R\$	704,00			
56	Argamassa 20kg	pc	6	R\$	19,00	R\$	114,00			
57	Rejunte 1kg	pc	3	R\$	12,00	R\$	36,00			
58	Lavatório louça	un	1	R\$	120,00	R\$	120,00			
59	Coluna louça	un	1	R\$	140,00	R\$	140,00			
60	Torneira lavatório plástico	un	1	R\$	12,00	R\$	12,00			
61	Válvula de lavatório	un	1	R\$	8,00	R\$	8,00			
TOTAL				R\$	18.892,60			Total Geral:	R\$	226.711,20

São Pedro dos Crentes - MA 28/01/2021

*Josafar Vieira da Silva*  
Assinatura do Responsável

CARIMBO DA EMPRESA

**F11.454.699/0001-8**

J. V. da Silva Materiais de Construção

Av. Canaã, 126 A-Centro

CEP: 65.978-000

**L** São Pedro dos Crentes - MA



## Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 11.454.699/0001-86 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 12/01/2010	
NOME EMPRESARIAL J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) COMERCIAL JOAO VICTOR			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO AV CANAA	NÚMERO 126	COMPLEMENTO A;	
CEP 65.978-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3604-1129	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 12/01/2010	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/02/2021 às 10:05:27 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

[CONSULTAR QSA](#)[VOLTAR](#)[IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



**SUPERMERCADO RIBEIRO**

**DORIAN CASTRO RIBEIRO**  
CNPJ: 05.807.548/0001-61  
(EP:65978-000)  
**CENTRO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA**

**ANEXO II**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  
Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 013/2021–CPL/PSCP

Objeto: **Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção para atender a Secretaria de Finanças e Gestão do Município de São Pedro dos Crentes – MA.**

IT	ESPECIFICAÇÃO					QUANT	APRES	P. MEDIO	P.M.XQUANT
	<b>KITS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONTENDO:</b>								
	<b>Descrição</b>	<b>Med</b>	<b>Quant</b>	<b>V. UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>				
1	Brita para concreto	mts	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00				
2	Ferro treliça 6m	un	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00				
3	Tijolos de 6 furos	un	205	R\$ 0,85	R\$ 174,25				
4	Tijolos de 8 furos	un	2.776	R\$ 0,95	R\$ 2.637,20				
5	Cimento de 50kg	sc	43	R\$ 38,00	R\$ 1.634,00				
6	Telha plan	un	2.500	R\$ 1,35	R\$ 3.375,00				
7	Telhas de capote plan	un	22	R\$ 5,00	R\$ 110,00				
8	Perfil de ferro 3,5 x 7,0 cm, regido na chapa de 14	pçs	18	R\$ 70,00	R\$ 1.260,00				
9	Metalon 30x20mm, regido na chapa de 20	pçs	23	R\$ 32,00	R\$ 736,00				
10	Eletrodo 6013	kls	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00				
11	Porta compensada lisa	un	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00				
12	Porta Sanfonada PVC 60x210	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00				
13	Porta de ferro, 80 x 210 cm, c/porta e fechadura	un	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00				
14	Janela basculante, aço, com batente/requadro, 100 x 100 cm (sem vidros)	un	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00				
15	Tinta látex acrílica econômica, cor branca 18litros	lt	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00				
16	Tinta esmalte sintético Premium brilhante 3600ml	lt	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00				
17	Thinner 900ml	lt	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00				
18	Registro de pressão em inox soldável para chuveiro 20 mm	un	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00				
19	Torneira de pvc c/ alavanca	un	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00				
20	Pia de cozinha de inox c/ válvula	un	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00				
21	Tanque em cimento bipolar 1,30m	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00				
22	Engate flexível 40cm	un	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00				
23	Vaso sanitário simples	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00				
24	Caixa descarga simples	un	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00				
25	Tubo de despejo para caixa descarga	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00				
26	Bolsa esplude para tubo de despejo	un	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00				
27	Quadro de distribuição 1 circuito	un	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00				
28	Disjuntor monofásico 30A	un	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00				
29	Caixa de medição monofásica	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00				
30	Lâmpada de Led 15w	un	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00				
31	Soquete	un	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00				
32	Fita isolante 10m	un	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00				
33	Tomada simples	un	1	R\$ 8,50	R\$ 8,50				
34	Interruptor 1 seção	un	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50				
35	Interruptor 1 tecla e 1 tomada	un	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50				
36	Caixa 4x2" para parede	un	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00				
37	Mangueira gargantilha	m	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00				
38	Cabo 1,5mm2	m	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00				
39	Cabo 4,0mm2	m	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00				
40	Tubo de PVC 6m	br	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00				
41	Joelho de pvc LR de 20mm	un	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00				
42	Joelho PVC 1/2 90° LR	un	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00				
43	Luva PVC 1/2 LR	un	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00				
44	Joelho PVC 1/2 90°	un	8	R\$ 2,50	R\$ 20,00				
45	Tê PVC 1/2 90°	un	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00				
46	Tubo PVC 40mm	br	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00				
47	Tubo PVC 100mm	br	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00				
48	Joelho PVC 40mm	un	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00				
49	Joelho PVC 100mm	un	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00				
50	Chuveiro	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00				
1						12	KITS	R\$ 19.189,95	230.279,40





51	Parafuso para vaso	un	6	RS	3,00	RS	18,00				
52	Ralo sifonado 100x100x40mm	un	1	RS	15,00	RS	15,00				
53	Sifão PVC 40mm	un	1	RS	6,00	RS	6,00				
54	Fossa séptica (400 tijolos 6f, 02 ferro 5/16)	un	1	RS	450,00	RS	450,00				
55	Cerâmica 45x45mm	mt	22	RS	38,00	RS	836,00				
56	Argamassa 20kg	pc	6	RS	15,00	RS	90,00				
57	Rejunte 1kg	pc	3	RS	6,00	RS	18,00				
58	Lavatório louça	un	1	RS	100,00	RS	100,00				
59	Coluna louça	un	1	RS	90,00	RS	90,00				
60	Torneira lavatório plástico	un	1	RS	12,00	RS	12,00				
61	Válvula de lavatório	un	1	RS	5,00	RS	5,00				
<b>TOTAL</b>				<b>RS</b>	<b>19.189,95</b>			<b>Total Geral:</b>	<b>RS</b>	<b>230.279,40</b>	

São Pedro dos Crentes - MA 25/01/2021

  
Assinatura do Responsável

CARIMBO DA EMPRESA


**SUPERMERCADO FIBRÔ**  
Dorian Castro Ribeiro  
CNPJ 05 807 548/0001 61  
INSC EST 12 209 691-6  
Av. José Vieira Lima Nº 15  
CEP 65 978 000  
São Pedro dos Crentes MA

## Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.


A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 <b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b> <b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
<b>NÚMERO DE INSCRIÇÃO</b> 05.807.548/0001-61 <b>MATRIZ</b>		<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	
<b>DAI - DE ABERTURA</b> 21/07/2003			
<b>NOME EMPRESARIAL</b> DORIAN CASTRO RIBEIRO			
<b>TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)</b> SUPERMERCADO RIBEIRO			<b>PORTE</b> EPP
<b>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL</b> 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns			
<b>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS</b> 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos de vestuário e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente			
<b>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA</b> 213-5 - Empresário (Individual)			
<b>LOGRADOURO</b> AV JOSE VIEIRA DE LIMA		<b>NÚMERO</b> 15	<b>COMPLEMENTO</b> : A;
<b>CEP</b> 65.978-000	<b>BAIRRO/DISTRITO</b> CENTRO	<b>MUNICÍPIO</b> SAO PEDRO DOS CRENTES	<b>UF</b> MA
<b>ENDEREÇO ELETRÔNICO</b>		<b>TELEFONE</b> (99) 3604-1018	
<b>ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)</b> *****			
<b>SITUAÇÃO CADASTRAL</b> ATIVA		<b>DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL</b> 21/07/2003	
<b>MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>			
<b>SITUAÇÃO ESPECIAL</b> *****		<b>DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL</b> *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/02/2021 às 10:04:23 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

 CONSULTAR QSA

 VOLTAR

 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES  
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

## MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção para atender a Secretaria de Finanças e Gestão do Município de São Pedro dos Crentes – MA.

DATA DA REALIZAÇÃO: 29/01/2021

ENTES DE CONSULTA EMPRESAS REGIONAIS:  
EMPRESA 1 - DORIAN CASTRO RIBEIRO - EPP  
EMPRESA 2 - J V DA SILVA MATERIAIS DE CONTRUÇÕES - ME  
EMPRESA 3 - M M P DA SILVA COMERCIO - ME

INTERVALO PESQUISADO: 25/01/2021 A 29/01/2021

IT	ESPECIFICAÇÃO	Med	Quant	EMP 01	EMP 02	EMP 03	V. T SOMA	P. MEDIO	P.M.XQUANT	QUANT	APRES	EMP 1	EMP 2	EMP 3	V. T SOMA	P. MEDIO	P.M.XQUANT
	KITS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONTENDO:																
	Descrição																
1	Brita para concreto	mts	2	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 218,00	R\$ 658,00	R\$ 219,33	R\$ 438,67								
2	Ferro trelica 6m	un	12	R\$ 60,00	R\$ 68,00	R\$ 58,00	R\$ 186,00	R\$ 62,00	R\$ 744,00								
3	Tijolos de 6 furos	un	205	R\$ 0,85	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 2,75	R\$ 0,92	R\$ 187,92								
4	Tijolos de 8 furos	un	2.776	R\$ 0,95	R\$ 1,10	R\$ 1,00	R\$ 3,05	R\$ 1,02	R\$ 2.822,27								
5	Cimento de 50kg	sc	43	R\$ 38,00	R\$ 45,00	R\$ 38,50	R\$ 121,50	R\$ 40,50	R\$ 1.741,50								
6	Telha plan	un	2.500	R\$ 1,35	R\$ 1,50	R\$ 1,30	R\$ 4,15	R\$ 1,38	R\$ 3.458,33								
7	Telhas de capote plan	un	22	R\$ 5,00	R\$ 7,50	R\$ 5,00	R\$ 17,50	R\$ 5,83	R\$ 128,33								
8	Perfil de ferro 3,5 x 7,0 cm, regido na chapa de 14	pçs	18	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 71,00	R\$ 211,00	R\$ 70,33	R\$ 1.266,00								
9	Metalon 30x20mm, regido na chapa de 20	pçs	23	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 31,50	R\$ 93,50	R\$ 31,17	R\$ 716,83								
10	Eletrodo 6013	kls	60	R\$ 40,00	R\$ 2,20	R\$ 39,50	R\$ 81,70	R\$ 27,23	R\$ 1.634,00								
11	Porta compeansada lisa	un	2	R\$ 200,00	R\$ 240,00	R\$ 199,00	R\$ 639,00	R\$ 213,00	R\$ 426,00								
12	Porta Sanfonada PVC 60x210	un	1	R\$ 110,00	R\$ 128,00	R\$ 105,00	R\$ 343,00	R\$ 114,33	R\$ 114,33								
13	Porta de ferro, 80 x 210 cm, c/portal e fechadura	un	2	R\$ 300,00	R\$ 380,00	R\$ 299,00	R\$ 979,00	R\$ 326,33	R\$ 652,67								
14	Janela basculante, aço, com batente/requadro, 100 x 100 cm (sem vidros)	un	2	R\$ 300,00	R\$ 390,00	R\$ 299,00	R\$ 989,00	R\$ 329,67	R\$ 659,33								
15	Tinta látex acrílica econômica, cor branca 18litros	lt	2	R\$ 170,00	R\$ 120,00	R\$ 172,00	R\$ 462,00	R\$ 154,00	R\$ 308,00								
16	Tinta esmalte sintético Premium brilhante 3600ml	lt	2	R\$ 90,00	R\$ 98,00	R\$ 90,50	R\$ 278,50	R\$ 92,83	R\$ 185,67								
17	Thinner 900ml	lt	4	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 14,90	R\$ 44,90	R\$ 14,97	R\$ 59,87								
18	Registro de pressão em inox soldável para chuveiro 20 mm	un	1	R\$ 42,00	R\$ 56,00	R\$ 41,50	R\$ 139,50	R\$ 46,50	R\$ 46,50								
19	Torneira de pvc c/ alavanca	un	2	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,50	R\$ 30,50	R\$ 10,17	R\$ 20,33								
20	Pla de cozinha de inox c/ válvula	un	1	R\$ 280,00	R\$ 240,00	R\$ 280,50	R\$ 800,50	R\$ 266,83	R\$ 266,83								
21	Tanque em cimento bipolar 1,30m	un	1	R\$ 200,00	R\$ 230,00	R\$ 200,50	R\$ 630,50	R\$ 210,17	R\$ 210,17								
22	Enxate flexível 40cm	un	2	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 8,50	R\$ 23,50	R\$ 7,83	R\$ 15,67								
23	Vaso sanitário simples	un	1	R\$ 180,00	R\$ 150,00	R\$ 180,50	R\$ 510,50	R\$ 170,17	R\$ 170,17								
24	Caixa descarga simples	un	1	R\$ 38,00	R\$ 42,00	R\$ 37,00	R\$ 117,00	R\$ 39,00	R\$ 39,00								
25	Tubo de despejo para caixa descarga	un	1	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 15,50	R\$ 44,50	R\$ 14,83	R\$ 14,83								
26	Bolsa esplude para tubo de despejo	un	1	R\$ 5,00	R\$ 6,00	R\$ 4,50	R\$ 15,50	R\$ 5,17	R\$ 5,17								
27	Quadro de distribuição 1 circuito	un	1	R\$ 12,00	R\$ 58,00	R\$ 12,00	R\$ 82,00	R\$ 27,33	R\$ 27,33								
28	Disjuntor monofásico 30A	un	2	R\$ 15,00	R\$ 28,00	R\$ 15,50	R\$ 58,50	R\$ 19,50	R\$ 39,00								
29	Caixa de medição monofásica	un	1	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 50,00	R\$ 160,00	R\$ 53,33	R\$ 53,33								
30	Lâmpada de Led 15w	un	5	R\$ 20,00	R\$ 38,00	R\$ 20,15	R\$ 78,15	R\$ 26,05	R\$ 130,25								
31	Soquete	un	5	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 3,50	R\$ 15,50	R\$ 5,17	R\$ 25,83								
12	KITS											R\$ 19.189,95	R\$ 18.892,60	R\$ 19.186,35	R\$ 57.268,90	R\$ 19.089,63	R\$ 229.075,60

32	Fita isolante 10m	un	1	R\$ 4,00	R\$ 6,00	R\$ 3,50	R\$ 13,50	R\$ 4,50	R\$ 4,50										
33	Tomada simples	un	1	R\$ 8,50	R\$ 12,00	R\$ 8,00	R\$ 28,50	R\$ 9,50	R\$ 9,50										
34	Interruptor 1 seção	un	1	R\$ 7,50	R\$ 14,00	R\$ 7,00	R\$ 28,50	R\$ 9,50	R\$ 9,50										
35	Interruptor 1 tecla e 1 tomada	un	3	R\$ 14,50	R\$ 16,00	R\$ 14,00	R\$ 44,50	R\$ 14,83	R\$ 44,50										
36	Caixa 4x2" para parede	un	5	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 6,00	R\$ 2,00	R\$ 10,00										
37	Mangueira gargantilha	m	30	R\$ 2,50	R\$ 2,00	R\$ 2,50	R\$ 7,00	R\$ 2,33	R\$ 70,00										
38	Cabo 1,5mm2	m	80	R\$ 1,50	R\$ 2,10	R\$ 1,50	R\$ 5,10	R\$ 1,70	R\$ 136,00										
39	Cabo 4,0mm2	m	50	R\$ 4,00	R\$ 4,80	R\$ 4,00	R\$ 12,80	R\$ 4,27	R\$ 213,33										
40	Tubo de PVC 6m	br	2	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00										
41	Joelho de pvc LR de 20mm	un	1	R\$ 2,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 7,00	R\$ 2,33	R\$ 2,33										
42	Joelho PVC 1/2 90° LR	un	2	R\$ 2,50	R\$ 4,00	R\$ 2,50	R\$ 9,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00										
43	Luva PVC 1/2 LR	un	3	R\$ 2,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 7,00	R\$ 2,33	R\$ 7,00										
44	Joelho PVC 1/2 90°	un	8	R\$ 2,50	R\$ 4,00	R\$ 2,50	R\$ 9,00	R\$ 3,00	R\$ 24,00										
45	Tê PVC 1/2 90°	un	4	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 10,00	R\$ 3,33	R\$ 13,33										
46	Tubo PVC 40mm	br	2	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 125,00	R\$ 41,67	R\$ 83,33										
47	Tubo PVC 100mm	br	1	R\$ 100,00	R\$ 98,00	R\$ 100,00	R\$ 298,00	R\$ 99,33	R\$ 99,33										
48	Joelho PVC 40mm	un	4	R\$ 2,00	R\$ 4,00	R\$ 2,00	R\$ 8,00	R\$ 2,67	R\$ 10,67										
49	Joelho PVC 100mm	un	1	R\$ 6,00	R\$ 8,00	R\$ 6,00	R\$ 20,00	R\$ 6,67	R\$ 6,67										
50	Chuveiro	un	1	R\$ 8,00	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 26,00	R\$ 8,67	R\$ 8,67										
51	Parafuso para vaso	un	6	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 10,00	R\$ 3,33	R\$ 20,00										
52	Ralo sifonado 100x100x40mm	un	1	R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 15,00	R\$ 42,00	R\$ 14,00	R\$ 14,00										
53	Sifão PVC 40mm	un	1	R\$ 6,00	R\$ 8,00	R\$ 5,50	R\$ 19,50	R\$ 6,50	R\$ 6,50										
54	Fossa séptica (400 tijolos 6f, 02 ferro 5/16)	un	1	R\$ 450,00	R\$ 550,00	R\$ 450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 483,33	R\$ 483,33										
55	Cerâmica 45x45mm	mt	22	R\$ 38,00	R\$ 32,00	R\$ 38,50	R\$ 108,50	R\$ 36,17	R\$ 795,67										
56	Argamassa 20kg	pc	6	R\$ 15,00	R\$ 19,00	R\$ 15,00	R\$ 49,00	R\$ 16,33	R\$ 98,00										
57	Rejunte 1kg	pc	3	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 6,00	R\$ 24,00	R\$ 8,00	R\$ 24,00										
58	Lavatório louça	un	1	R\$ 100,00	R\$ 120,00	R\$ 100,00	R\$ 320,00	R\$ 106,67	R\$ 106,67										
59	Coluna louça	un	1	R\$ 90,00	R\$ 140,00	R\$ 90,00	R\$ 320,00	R\$ 106,67	R\$ 106,67										
60	Torneira lavatório plástico	un	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00										
61	Valvula de lavatorio	un	1	R\$ 5,00	R\$ 8,00	R\$ 5,00	R\$ 18,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00										
TOTAL								R\$ 19.089,63											
																			RS 229.075,60

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA, 29/01/2021

Semais da Silva Moraes  
Pegroeiro

Leanes Pereira Sobrinho  
Membro da CPL

Odineia Rameiro Costa  
Membro da CPL